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شرق: رئیس جمهور امروز در رأس 
هیئتی برای حضــور در هفتادونهمین 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد بــه نیویورک ســفر می کند. این 
اولین تصویر سیاســت خارجی  ســفر 
اولویت هــای  و  چهاردهــم  دولــت 
رئیس جمهــور در تعامــل بــا غرب را 
ترســیم خواهد کــرد. انتظــار می رود 
دیدارهای دوجانبه میان رئیس جمهور 
ایــران و طرف های اروپایــی هم انجام 
شــود که طبــق شــنیده ها تمامی این 
اروپایی  به درخواســت طرف  دیدارها 

تنظیم شده است.
ایــن ســفر می توانــد زمینــه آغاز 
مذاکــرات رفــع تحریم هــا را در آینده 
نه چنــدان دور بــا رفع ســو ءتفاهم ها 
بــا غرب نیــز فراهم کند. در این ســفر 
معاونــان  و  وزرا  از  تعــدادی  مهــم 
نماینــدگان  برخــی  و  رئیس جمهــور 
را همراهی  مجلــس، رئیس جمهــور 
می کنند؛ البتــه دیروز وزیر امور خارجه 
وارد نیویورک شــد. مســعود پزشکیان 
بامــداد سه شــنبه به وقت تهــران در 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
سخنرانی و مواضع جمهوری اسلامی 
درباره مســائل بین المللی را تشــریح 

خواهد کرد.
او همچنین در حاشــیه این نشست، 
دیدارهایــی با برخی مقامات و ســران 
کشــورها خواهد داشــت و در نشست 
سران میثاق آینده نیز سخنرانی خواهد 
کــرد. رئیس جمهور نشســت هایی نیز 
بــا گروه هــا و افــراد مرجع سیاســی، 
در  و رســانه ای  اجتماعــی، مذهبــی 
آمریکا خواهد داشــت و ضمن تشریح 
آنان  به ســؤالات  مواضع کشــورمان، 

پاسخ خواهد داد.
با توجه به اهمیت این سفر، اصغر 
سلیمی در توضیح آنچه انتظار می رود 
در نیویورک رخ دهد، بیان کرد: از آنجا 
که رؤسای کشــورهای دنیا در نشست 
ســالانه مجمع عمومی ســازمان ملل 
حضور دارند، فرصتی اســتثنایی است 
کــه رئیس جمهــور می توانــد اهداف 
و آرمان ها و مســائلی کــه جمهوری 
اســلامی ایــران دنبــال می کنــد را به 
گــوش جهانیــان برســاند. باتوجه به 
شــرایطی که امروز در دنیا وجود دارد 
و نگاهی که رئیس جمهور به تحولات 
بین المللــی دارد، می توانــد مواضــع 

مهمی را مطرح کند.
این نماینده ادوار مجلس شــورای 
اســلامی، در گفت وگو با ایســنا، اظهار 
کــرد: از نــگاه بنــده رئیس جمهور در 
وهلــه اول بایــد دیدگاه هــای ایران را 
برای تعامل با دنیا مطرح کند. از سوی 
دیگر بایــد گامی برای رفع تحریم هایی 
برداشــته شــود که چندین سال است 
علیه ایران تمدید می شــود. از ســوی 
دیگر ملاقات هــا و دیدار رئیس جمهور 
با رؤسای جمهور ســایر کشورها حائز 
اهمیت اســت. این دیدارهــا می تواند 
در رفع و خنثی ســازی این تحریم ها که 
چندین سال است گریبان گیر ملت ایران 

شده است، مؤثر واقع شود.
همچنیــن وحید جــلال زاده، دیگر 
نماینده ادوار مجلس هم با اشــاره به 
اهمیت سفر رئیس جمهور به نیویورک 
برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملــل، بیان کــرد: اســتفاده از ظرفیت 
مجامع بین المللی در حوزه سیاســت 
خارجی یکی از اولویت های هر دولتی 
به شمار می رود. در دولت های گذشته 
نیز از ظرفیت حضور رؤســای جمهور 
و وزرای خارجــه در مجامــع ســالانه 
سازمان ملل در نیویورک استفاده شده 
است. برخی از رؤســای جمهور از این 
ظرفیــت به خوبی اســتفاده کردند؛ به 
خاطــر اطلاع و شــناخت دقیقی که از 

این رویداد سالانه جهانی داشتند.
او اظهار کرد: در دوره های گذشــته 
نیز رؤســای جمهور در مجامع سالانه 
سازمان ملل که هر ســال در نیویورک 
برگــزار می شــود، حضــور می یافتند. 
حضــور رؤســای جمهــور و عناصــر 
کلیدی تصمیم ســاز روابــط بین الملل 
در این مجمع ســالانه فرصت بســیار 
مناســبی است که رؤســای جمهور در 
دیدارها و ملاقات هایی که با هم دارند، 
بتواننــد مباحــث و مســائل فی مابین 
خود را حل کــرده و باورها و اعتقادها 
و سیاســت های خود را درباره مسائل 

جهانی با هم در میان بگذارند. 

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: همزمان با ســالروز میلاد 
حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام صادق(ع)، 
رهبر انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از مســئولان نظام، ســفرای 
کشورهای اســلامی و میهمانان شــرکت کننده در کنفرانس وحدت و همچنین 
قشــرهای مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را امت سازی برشمردند و با تأکید بر 
نقــش خواص در شــکل گیری امت اســلامی و وحدت دنیای اســلام گفتند: با 
شــکل گیری امت اســلامی، مســلمانان با قــدرت درونی خــود می توانند غده 
سرطانی و خبیث رژیم صهیونی را از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و دخالت 

زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند.
حضرت آیت االله خامنه ای در این دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی اکرم(ص) 
و امام جعفر صادق(ع)، میلاد پیغمبر اســلام(ص) را مقدمه ختم نبوت یعنی 
نسخه نهایی و کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیای الهی کاروان سالاران 
حرکت بشر در طول تاریخ هستند که هم راه را نشان می دهند و هم با بیدارکردن 

فطرت و نیروی اندیشه و خرد، به آحاد انسان ها قدرت تشخیص راه می دهند.
ایشــان شــیوه دعوت پیامبران در مقاطع مختلف را متفاوت برشمردند و با 
تأکید بر اینکه سرسلســله و قافله سالار اصلی و نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر 
وجود مقدس پیامبر اســلام(ص) بودند، افزودند: پیغمبر اســلام برای زندگی، 
درس کامل و جامع و همه جانبه ای آورده است که از بزرگ ترین درس های نبوی 

برای ما، امت سازی و تشکیل امت اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ساله پیامبر اعظم(ص) در مکه و سختی ها، 
دشواری ها، گرسنگی ها و فداکاری های آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را 
زمینه ساز پایه گذاری امت اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: امروز کشورهای 
اســلامی پُرشمار هستند و حدود دو میلیارد مسلمان در دنیا زندگی می کنند اما 
نمی تــوان روی این مجموعــه نام «امت» را نهاد زیرا امت مجموعه ای اســت 
که هماهنگ و با انگیزه به ســمت یک هدف حرکت می کنند ولی ما مسلمانان 

امروز متفرّق هستیم.
حضرت آیت االله خامنه ای، نتیجه تفرّق مســلمانان را سلطه دشمنان اسلام 
و احســاس نیاز بعضی از کشورهای اســلامی به حمایت های آمریکا خواندند 
و افزودند: اگر مســلمانان متفرّق نبودند، می توانســتند با پشتوانه و استفاده از 
امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه قدرت های بزرگ، 

قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.
ایشــان در برشــمردن عوامل تأثیرگــذار بر تشــکیل امت اســلامی گفتند: 
دولت هــای اســلامی در این زمینــه می توانند اثرگذار باشــند امــا انگیزه آنها 
قوی نیســت و این وظیفه خواص جهان اســلام یعنی سیاســت مداران، علما، 
دانشــمندان، دانشــگاهیان، طبقات بانفوذ و صاحب فکر، شــعرا، نویسندگان و 
تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولتمردان ایجاد کنند.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: اگر به مدت ۱۰ ســال مطبوعات 
جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان 
دانشــگاه تحلیل و عالمــان دینی حکم صادر کنند، بــدون تردید وضع به کلی 
عوض می شــود و بــا بیداری ملت ها، دولت هــا نیز ناچار به حرکت در مســیر 

خواست آنها می شوند.
حضرت آیت االله خامنه ای، ایجاد وحدت و تشــکیل امت اســلامی را دارای 
دشــمنانی سرسخت دانســتند و از فعال کردن گســل های درونی امت اسلامی 
به خصوص گســل های دینــی و مذهبی به عنوان یکی از مهم ترین شــگردهای 
خصمانه برای جلوگیری از تشــکیل امت اســلامی یاد کردنــد و افزودند: علت 
اینکــه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب، این همه بر روی وحدت شــیعه 

و سنی تأکید می کردند این است که قدرت جهان اسلام ناشی از اتحاد است.
ایشــان درخصوص پیام وحدت به جهان اســلام از ایران، به یک نکته مهم 
اشاره کردند و گفتند: اگر می خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی شود 
باید در درون خود متحد عمل و به سمت اهداف حقیقی حرکت کنیم و اختلاف 

نظر و سلیقه نباید در همدستی و هم بازویی ملت تأثیر بگذارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت های عیان و بی شرمانه صهیونیست ها 
در غزه، کرانه باختری، لبنان و ســوریه گفتند: طــرف جنایت آنها مردان جنگی 
نیســتند بلکه آحاد مردمند و وقتی در فلســطین نتوانســتند بــه مردان جنگی 
ضربه ای وارد کنند، خشم جاهلانه و خباثت آلود خود را بر سر نوزادان و کودکان 

و بیماران بیمارستان ها خالی کردند.
حضــرت آیت االله خامنه ای علت این وضعیــت فاجعه بار را ناتوانی جامعه 
اســلامی در اســتفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تأکیــد مجدد بر لزوم 
قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، افزودند: 
کشورهای اسلامی باید ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی را نیز به کلی تضعیف 
و حملات سیاســی و مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً نشان دهند که در کنار 

ملت فلسطین قرار دارند.
در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور با اشاره به سیره نبوی 
در ایجاد اتحاد و اخوت بین مســلمانان، راه جلوگیری از تجاوزات و جنایت های 
رژیم صهیونیســتی را برادری و ید واحده شدن مســلمانان دانست و گفت: اگر 
مســلمانان متحد و ید واحده بودند، رژیم صهیونیســتی به خود جرئت جنایات 

کنونی و کشتار زنان و کودکان را نمی داد.
رئیس جمهــور دوران دفاع مقدس را نمونه ای بــارز از تأثیرگذاری وحدت و 
انسجام دانست و خاطرنشان کرد: در دفاع مقدس، ملت ایران با وحدت درونی 
خود در مقابل دشــمن متجــاوز بعثی که همه قدرت های دنیــا از آن حمایت 

می کردند، ایستاد و اجازه نداد یک وجب از خاک کشور تصرف شود.

نگاهی به آخرین تحولات لبنان از محکومیت جنگ افروزی اسرائیل تا تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل

محکومیت چرخه جنایت تل آویو
سیدحسن نصراالله: حوادث روزهای سه شنبه و چهارشنبه با قصاص منصفانه و حسابرسی سخت و کوبنده مواجه خواهد شد

گزارش گزارش

سیـاستسیـاست

سلســله عملیات های تروریســتی  عبدالرحمــن فتح الهی: 
سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته اسرائیل در انفجار پیجرها 
و دیگر دســتگاه های ارتباطــی در لبنان همچنان ســرخط 
اصلی خبرهای منطقه و جهان است و به همین واسطه روز 
پنجشنبه گذشته بود که سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله 
لبنــان را بر آن داشــت که در ســخنانی، ارزیابــی و  موضع 
خود را اعلام کند. دبیرکل حزب االله لبنان در ســخنرانی اش 
خاطرنشان کرد: «دشمن صهیونیستی هزاران دستگاه پیجر 
را هــدف قرار داد و با این اقدام، همه قوانین و خطوط قرمز 
را زیر پا گذاشــت و آنچه انجام داد، در ســطح اعلان جنگ 
است». سیدحســن  نصراالله اطلاع داد: «کمیته های تحقیق 
داخلی متعددی تشــکیل و همــه ســناریوها، فرضیه ها و 
احتمالات بررســی  شــده که به نتیجه تقریبا قطعی رسیده 
است». با این حال و به گفته او: «تحقیقات درباره این جنایت 
همچنان در حال انجام است. ما منتظر نتایج قطعی هستیم 
و تئوری ها را بررســی نمی کنیم». دبیرکل  حزب االله با اذعان 
به اینکه  این جنایت در تاریخ درگیری با دشــمن بی ســابقه 
بوده، متذکر شــد: «چنین جنایتی، حتی می توان گفت که در 
جهان نیز بی سابقه اســت». نصراالله در ادامه، ضمن اشاره 
به اینکه «مقاومت لبنان برای هر ســناریویی آمادگی دارد»، 
تصریح کرد: «دشــمن بر این باور است که از نظر تکنولوژی 
برتر اســت، اما کاری که او با انفجارها انجام داد، نشان داد 
که بسیار کودن است». سیدحسن نصرااالله گفت: «این حمله 
ضربه سختی بود که اسرائیل به  حزب االله زد» و درعین حال 
تأکید داشــت: « حزب االله قوی تر از قبل از این مســئله بیرون 
خواهد آمد». دبیرکل  حزب االله گریزی هم به تحولات جنگ 
داشت و از زبان معاون رئیس ستاد ارتش اسرائیل گفت که 
اوضاع در جبهه شــمال یک شکست تاریخی برای اسرائیل 
است. سیدحسن  نصراالله اظهار کرد: «وقتی دشمن می گوید 
آنچه در شــمال می گذرد  اولین شکست تاریخی «اسرائیل» 
است، دلیل دیگری بر کارآمدی جبهه ماست. تمام نظامیانی 
که دشمن به شــمال منتقل کرده است، تأیید می کنند که او 
در این جبهه با تهدید واقعی روبه روست». دبیرکل حزب االله 
خطاب به نتانیاهو و گالانت و همه اشغالگران گفت: «جبهه 
مقاومت در حمایت از غزه متوقف نخواهد شد». او ادامه داد: 
«انفجارهای اخیر هیچ تأثیری بر ســاختار مقاومت نداشت؛ 
چراکه ساختار مقاومت بسیار قوی و منسجم است و دشمن 
باید بداند که آنچه رخ داده، تأثیری بر سیســتم فرماندهی و 
حضور در جبهه ها نداشته اســت». دبیرکل حزب االله بر این 
موضوع هم اشــاره کرد: «تنها راه برای بازگرداندن آوارگان 
اسرائیل به شمال، توقف حملات به نوار غزه و کرانه باختری 
اســت.اقدامات [نتانیاهو] روند آواره شدن افراد در شمال را 
افزایش داده و فرصت بازگردانــدن آنان را محال می کند». 
در ادامه این ســخنرانی، سیدحســن نصراالله با وجود آنکه 
تأکید کرد «حوادث روزهای سه شنبه و چهارشنبه با قصاص 
منصفانه و حسابرســی سخت و کوبنده مواجه خواهد شد» 

گفت: «من از زمان و مکان مشــخصی برای پاسخ به دشمن 
صحبت نخواهــم کرد». او ادامــه داد: «خبر قطعی همان 
چیزی اســت که خواهید دید، نه آن چیزی که می شــنوید. 
زیرا ما در دقیق ترین، حساس ترین و عمیق ترین بخش از نبرد 

هستیم».

 نشست شورای امنیت
البته اهمیت تحولات لبنان ســبب شــد که روز جمعه، 
جلســه شــورای امنیت ســازمان ملل به درخواست کشور 
الجزایــر و در پی هدف قرارگرفتن دســتگاه های ارتباطی در 
لبنان برگزار شــود. عمار بن جامع، نماینده الجزایر در شورای 
امنیت در آغاز این نشســت عنــوان کرد: «ده هــا لبنانی در 
عملیات هدف قراردادن وســایل ارتباطی از راه دور کشــته 
شــدند و عامل آن کاملا مشخص است. ما حملات اسرائیل 
به لبنان را به شــدت محکوم و بــا دولت و ملت لبنان اعلام 
همبســتگی می کنیــم.  واســیلی نبنزیا، نماینده روســیه در 
شــورای امنیت، نیز در این نشست انفجارهای اخیر بیروت را 
محکوم کرد و به گفته او: «عاملان حملات به لبنان به دنبال 
تشدید تنش در منطقه هســتند. جنگ در خاورمیانه به نفع 
هیچ کس نخواهد بود و باید در غزه آتش بس برقرار شــود». 
فو کونــگ، نماینده چین در ســازمان ملل، نیز در نشســت 
شــورای امنیت اظهار کرد: «انفجار دستگاه های ارتباطی از 
راه دور در لبنــان منجر به قربانیان زیادی شــد و این اتفاقی 
بی سابقه اســت». رزماری دی کارلو، معاون امور سیاسی و 
صلح دبیرکل سازمان ملل، نیز در جریان این نشست مواضع 
خــود را مطرح و بیــان کرد: «انفجارهایی که دســتگاه های 
ارتباطی در لبنان را هدف قرار داد، در خانه ها و فروشــگاه ها 
رخ داد و باعث شوک و وحشت شدید در جامعه لبنان شد». 
از نظر معاون دبیرکل سازمان ملل: «احتمال گسترش چرخه 
خشونت زیاد اســت و تهدیدی برای ثبات منطقه است و ما 

به آتش بس فوری در غزه و آزادی فوری اســرا نیاز داریم». 
به گزارش ایســنا، لینــدا توماس گرینفیلــد در مقام نماینده 
آمریکا در سازمان ملل نیز تلاش کرد تا در ادامه این نشست، 
نقش داشتن کشورش در این جنایت را انکار کند و در این باره 
مدعی شد: «آمریکا هیچ نقشــی در حمله به لبنان نداشته 
اســت». باربارا وودوارد، نماینده انگلیس در ســازمان ملل، 
نیز در نشســت شــورای امنیت عنوان کرد: «انفجارهای روز 
سه شــنبه و چهارشــنبه در لبنان و حمله امروز اسرائیل به 
بیروت قســمت دیگری از چرخه مرگ بار خشــونت است». 
نیکلاس دو ریوییر، نماینده فرانسه در سازمان ملل، نیز گفت: 
«خطر جنگ علنــی در خاورمیانه وجــود دارد و باید از این 

احتمال اجتناب کرد».

مواضع ایران
در پی برگــزاری نشســت فوق العاده شــورای امنیت و 
به نقــل از ایرنا، امیرســعید ایروانی، ســفیر و نماینده دائم 
ایــران در ســازمان ملــل، روز جمعــه به وقــت محلی در 
این نشســت (شــورای امنیت) و درباره عملیات اســرائیل 
یادآور شــد: «حملات تروریســتی وحشــیانه ای که با هدف 
کشــتار جمعی غیرنظامیان بی گناه در لبنان به دســت رژیم 
اســرائیل در تاریخ هــای ۱۷ و ۱۸ ســپتامبر و همچنیــن در 
بخشی از ســوریه انجام شد، نقض آشکار حقوق بین الملل، 
به ویژه حقوق بین الملل بشردوســتانه و حقوق بشــر است 
و جنایتی علیه بشــریت به شــمار می آید». دیپلمات ارشــد 
کشــورمان در ســازمان ملل ادامه داد: «جمهوری اسلامی 
ایران به شــدت این حملات تروریســتی هولنــاک را محکوم 

می کنــد و از شــورای امنیــت می خواهــد  رژیم 
اســرائیل را محکوم کند و اقدامات قاطعی برای 
پایان دادن به فعالیت های شریرانه آن در منطقه 

انجام دهد». 

 شــرق: سلسله عملیات های تروریستی سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته اسرائیل در انفجار 
پیجرها و ســایر دســتگاه های ارتباطی در لبنان، عملا به مثابه یک نقطه عطف ســبب شــد 
معادلات جنگ در غزه وارد ســطح جدیدی شود. در این باره برخی معتقدند نتانیاهو عزم خود 
را جزم کرده است که جنگ با حزب االله را در جنوب لبنان آغاز کند و طیفی هم این انفجارها را 
بی ارتباط با ســفر پیش روی مسعود پزشکیان و تیم سیاست خارجی او به نیویورک و کلیدزدن 
مذاکرات با غرب نمی دانند. ازاین رو بررسی سلسله تحولات چند روز گذشته در لبنان، موضوع 
گفت وگویی با محمدعلی ســبحانی است تا ارزیابی و تحلیل سفیر پیشین ایران در قطر، لبنان، 
ســوریه و مدیر کل خاورمیانه  وزارت خارجه در دولت ســیدمحمد خاتمی را درباره چرایی این 
عملیات و زمان بندی آن با ســفر پزشــکیان به نیویورک را جویا شــویم که در ادامه ماحصل و 

مشروح این گپ و گفت را می خوانید.
   

 جناب سبحانی، حضرت عالی ســفیر جمهوری اســلامی ایران در لبنان بوده اید، ازاین رو   �
با شــرایط سیاســی، اجتماعی و امنیتی این کشــور آشــنایی خوبی دارید. بعــد از عملیات 
طوفان الاقصی و جنگ اســرائیل در غزه، لبنان هم وارد دوره بحرانی شــده اســت. اما پس از 
انفجار پیجرهای اعضای حزب االله، اگر نگوییم یک فضای بی ســابقه امنیتی، اما بی شــک یک 
فضای کم سابقه را شاهدیم. ارزیابی تان از وضعیت حال حاضر لبنان و حزب االله چیست؟ آیا 
بنیامین نتانیاهو به هر طریقی عزم خود را جزم کرده اســت که جنگ با حزب االله و لبنان را کلید 

بزند؟
این گونه به نظر می رسد. اگر هم به سال های قبلی که بنیامین نتانیاهو در قدرت بوده است  
نــگاه کنید، می بینید که او همواره جنگ هایی را به منطقه تحمیل کرده اســت. حالا هم بعد 
از عملیات طوفان الاقصی و آغاز کشــتار و تجاوز اســرائیل در غزه شاهد سلسله عملیات های 
تروریســتی و تجاوزات اســرائیل به لبنان بوده ایم. ازاین رو به قول شــما اکنون لبنان دچار یک 
فضای کم سابقه یا حتی می توان گفت بی سابقه امنیتی شده است. به هر حال در سایه انفجار 
پیجرهای اعضای حزب االله یک سلســله عملیات های نفوذ و در عین حال عملیات جنایتکارانه، 
ضد بشری و ضد مردمی از جانب اسرائیل شکل گرفت که این وضعیت را برای لبنان به وجود 
آورده است. از این رو من هم متصورم که اکنون اسرائیلی ها و مشخصا خود بنیامین نتانیاهو با 
همراهی دونالد ترامپ سعی دارند شرایط منطقه را به سمتی پیش ببرند که از یک سو باعث 
کمک به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا شــود و از سوی دیگر به 
بقــای نتانیاهو در قدرت کمک کند. باید اذعان کــرد که وضعیت لبنان یک وضعیت خطرناک 

است و کنترل آن هم دشوار به نظر می رسد.
 دشوار از چه نظر؟  �

دشــوار از این منظر که حزب االله وارد سلســله کنش ها یا پاسخ به اسرائیل نشود و از خود 
خویشــتن داری نشــان دهد. به نظر می رســد اکنون این امکان عدم پاســخ دهی حزب االله به 

اسرائیل تقریبا از میان رفته است.
 یعنی حضرت عالی جنگ میان حزب االله و اسرائیل را حتمی می دانید؟  �

نمی توان با قاطعیت در این مورد سخن گفت.
 به چه دلیل؟  �

چون حزب االله یک حزب کاملا عاقل و هوشــمند اســت که همــواره در مقاطع بحرانی و 
حســاس تصمیمات درستی گرفته است. بنابراین این گونه به نظر می رسد که شاید حزب االله با 

آگاهی و اشراف به سیاست های نتانیاهو این فرصت را به او برای جنگ با حزب االله ندهد. این 
را هم در نظر بگیریم که ظرفیت و توان پاســخ گویی حزب االله بسیار بالاست و قطعا معادلات 
جنــوب لبنان متفاوت از تحولات غزه اســت. من خودم  زمانی که در لبنان ســفیر بودم، دیدم 
که چگونه قدرت حزب االله باعث می شــد اســرائیلی ها از مواضع خود عقب نشینی کنند. هر 
زمان که اســرائیل به دنبال جنگی در جنوب لبنان بوده، با شکست مواجه شده است. اسرائیل 
بعد از شکســت بزرگ در ســال ۲۰۰۰ و عقب نشــینی از جنوب لبنان تاکنون نتوانسته است در 
معادله وحشــت حزب االله خللی ایجاد کند. اکنون هم که شــعارها و تبلیغات اســرائیلی ها 
این اســت که می خواهیم به جنوب لبنــان حمله کنیم و وضعیت ســرزمینی را عوض کنیم 
که شهرک نشــینان دوباره به شــمال فلسطین اشــغالی بازگردند، یک بازی سیاسی است. من 
مطمئنم در این موضوع هم اسرائیل شکست خواهد خورد؛ چون همان طورکه گفتم معادلات 
شمال فلسطین اشغالی با غزه فرق می کند. هرگونه درگیری و حمله در جنوب لبنان به معنای 
پرتاب سنگ هایی از ســوی اسرائیل است که قبل از اصابت به لبنان باعث شکسته شدن دیوار 

شیشه ای شهرهای شمالی فلسطین اشغالی می شود.
 همین جا توقف کنیم و کمی به عقب تر بازگردیم. به همراهی دونالد ترامپ هم اشاره کردید.   �

اما این را بپرســیم که آیا حتی در صورت پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، او کمکی به بقای بنیامین نتانیاهو در قدرت خواهد کرد؟ چون آن گونه که مطرح است، 
چه در صورت پیروزی دونالد ترامپ و چه در صورت انتخاب کاملا هریس، مرگ سیاسی بی بی، 
محاکمــه او و خداحافظی همیشــگی اش با قدرت قطعی خواهد بود. شــما هم چنین قرائتی 

دارید؟
مــن هم موافقــم و به نظر من هم عمر سیاســی بنیامین نتانیاهو در اســرائیل پایان یافته 
اســت. او  دیر یا زود باید برود. مطمئن باشــید بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و روی 
کار آمدن رئیس جمهور جدید، شــروعی بر پایان خداحافظی نتانیاهو از قدرت خواهد بود. اگر 
من در ســؤال قبلی به همکاری نتانیاهو و ترامپ اشاره کردم به دلیل فضای انتخاباتی فعلی 
اســت. اکنون به دلیل همین فضای انتخاباتی و همچنین فضای جنگ غزه یک نوع همسویی 
و همراهی و همگرایی بین نتانیاهو و ترامپ شکل گرفته است. اما بعد از انتخابات آمریکا که 
حتی اگر به پیروزی دونالد ترامپ منجر شــود، دیگر شاهد این همسویی و هم پوشانی اهداف 

نتانیاهو و ترامپ نخواهیم بود.
 به چه دلیل یا دلایلی باور دارید که در صورت پیروزی دونالد ترامپ شــاهد همسویی او با   �

نتانیاهو نخواهیم بود؟
چون شــرایط جنگ غزه، لبنان و در کل شــرایط خاورمیانه به قدری پیچیده و بحرانی شده 
اســت که حتی اگر انتخابات آمریکا با پیروزی ترامپ همراه باشــد، او با شرایط و سیاست های 
نتانیاهــو برای ادامه جنگ و بحران و ناامنی در غرب آســیا همراهی نخواهد کرد. با توجه به 
کارنامه ای که از دولت قبلی دونالد ترامپ شاهدیم، او به دنبال کنترل شرایط و در کل کاهش 
هزینه های آمریکاســت. اما سیاســت های بنیامین نتانیاهو این امکان را از ترامپ می گیرد. به 
همین دلیل من متصورم که در صورت پیروزی ترامپ شانسی برای بنیامین نتانیاهو وجود ندارد 

که او را تحت الحمایه ویژه خود قرار دهد. من معتقدم انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا، چــه با پیروزی دموکرات هــا و کاملا هریس همراه باشــد و چه با پیروزی 
دونالــد ترامپ و جمهوری خواهان، باعث بروز تحولات جدی در اســرائیل خواهد 

بود که به نفع نتانیاهو نیست.

بررسی وضعیت ایران، لبنان و حزب االله پس از انفجار پیجرها در گفت وگوی «شرق» با محمدعلی سبحانی
دیپلماسی تنش زدا با غرب، شکست برای اسرائیل است 

رهبر انقلاب در دیدار مســئولان نظام، ســفرای کشورهای اسلامی و 
میهمانان کنفرانس وحدت تبیین کردند
امت سازی؛ مهم ترین 

درس پیامبر اسلام(ص)

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
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رئیس جمهور عازم نیویورک شد
پیام پزشکیان به غرب 

چه خواهد بود؟
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